PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 103/2022/SGP

Demite o servidor LAEL DOS SANTOS DA SILVA do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o inciso LV do art. 5º da Constituição Federal c/c art. 153 da Lei nº
8.112/90;

CONSIDERANDO a decisão tomada pelo Tribunal Pleno, constante do Acórdão de fls.
187/199, da e-SAP MA nº 594/2022, disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, no dia
18/11/2022, edição 3601/2022;

CONSIDERANDO o trânsito em julgado da decisão do Acórdão supramencionado,

R E S O L V E:

Art. 1° Demitir o servidor LAEL DOS SANTOS DA SILVA, matrícula 111546, do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 11ª Região, nos termos do art. 132, I, IV e XIII, da Lei nº 8.112/90, com efeitos retroativos a
10/12/2021.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 1º de dezembro de 2022.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

09
08

12
01

-a
f7

0-
40

41
-9

9e
6-

78
32

19
93

18
bf